O Presidente avocou a relatoria.
É o relatório.

Voto do Relator

A matéria, de autoria do Prefeito, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no
importe de R$ 100.131, 31 (cem mil, cento e trinta e um reais e trinta e um centavos),
objetivando a utilização do recurso estadual da Emenda nº 202204037022, autorizada pela
resolução SS nº 85 de 30 de junho de 2022.

Destaco que, o projeto vem acompanhado de comprovantes da disponibilidade do
recurso.